
エントリー期間

牧之原市の地域資源（産業資源・観光資源）を活用して、自らの事業を地域と
共に発展させるビジネスプランを全国のスタートアップから募集します！！
 牧之原市の既存企業（行政も含む）とコラボする「プロポーザル」を含むビジネスプラン。
 地域全体のオープンイノベーションを目的とするアクセラレーションプログラムの性格。
 自社の事業の成⻑を通じて、地域の産業・観光の発展に貢献するプランを歓迎します。

牧之原市⻑
杉本基久雄

株式会社エノテック
代表取締役
榎田 敏雄

島田掛川信用金庫
中小企業診断士
森崎恭広

株CAMPFIRE Startups
代表取締役
出縄良人

河野特許事務所
所⻑弁理士。
河野 英仁

EXPACT株式会社
代表取締役
髙地 耕平

【審査員】【地域資源】 詳細は裏面及び「まきチャレ」サイトを参照

エントリー

エントリー（企業及び事業の概要を登録）STEP１ STEP 2 ビジネスプラン提出（事務局からの案内後）

まきチャレ大賞 100万円
まきチャレ準大賞 30万円 市⻑特別賞 10万円
協賛企業特別賞（SUZUKI賞、島田掛川信用金庫賞ほか）
10万円×２本 ５万円×4本（予定）
視聴者賞 5万円

賞金

【協賛企業】



【審査基準】

 地域産業・観光との親和性、地域
経済・社会への貢献性

 事業の新規性（革新性）又は競争
優位性

 マーケットの規模と成⻑性
 ビジネスモデルの収益性と持続性
 経営チームの実績とスキル
 想定される事業のリスク

【ビジネスプランに含めるコラボの提案パターン】
 以下の一覧表に示されている牧之原市内の特定の事業者を指定

して、その事業者との協業などの提案を含めたビジネスプラン
 牧之原市の特定の産業分野（例：お茶農家、製茶業、漁業、水

産業、飲料製造業、自動車製造業、自動車部品加工業、飲食業、
理美容業、IT関連事業、エネルギー関連事業、その他サービス
業など）を指定して、この産業分野における市内事業者と協業
する提案を含めたビジネスプラン

 牧之原市の観光資源（観光施設、宿泊施設、飲食店、交通機関
など）を活用あるいは協業する提案を含めたビジネスプラン

 牧之原市の行政の施策に対する提案を含むビジネスプラン

【ビジネス提案を求めている市内事業者】

株式会社荒畑園
株式会社エノテック
株式会社エムスクエア・ラボ
株式会社 小栗農園
光誠工業 株式会社
相良物産株式会社
スズキ株式会社 相良工場

株式会社 高柳製茶
富士山静岡空港株式会社
水野建設工業株式会社
やさいバス株式会社
南駿河湾漁業協同組合
牧之原市商工会

グリンピア牧之原
さがら子生れ温泉会館
静波サーフスタジアム
静波海岸 味の宿 旅館はちぼし
潮風感じる静波の宿 ⺠宿東海
静波スウィングビーチ

産業資源 観光資源

(お問い合わせ)
牧之原市 産業経済部 商工観光課
〒421-0592
牧之原市相良275
電話 0548-53-2623 / FAX 0548-52-3772
e-mail：sangyo@city.makinohara.shizuoka.jp

(運営事務局）
株式会社 CAMPFIRE Startups
〒155-0002
東京都渋谷区渋谷二丁目22番3号 渋谷東口ビル 5 階
電話:03-3527-3334 / FAX:03-3527-3366
e-mail: info@campfire-startups.co.jp

日程 項目 摘要

2022/6/1～7/31 参加企業エントリー受付期間

2022/8/1～8/31 書類審査

2022/9 上旬 セミファイナリスト発表、オープン審査会の視聴者募集開始

2022/10 上旬 クローズド・ピッチ審査会 完全オンライン

2022/10 上旬 ファイナリスト発表

2022/10/20 (木) オープン・ピッチ審査会 完全オンライン

2022/10/28 (金) 表彰式 牧之原市相良総合センター いーら（全国中継）


